
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. LA PIRA – D. GENTILUOMO” -  MESSINA 

Via Gerobino Pilli - Camaro - Messina tel.  090/673223  

C.F. 97093530836 - e -mail:meic864003@istruzione.it 

Sito web: www.iclapiragentiluomo.gov.it Pec: meic864003@pec.istruzione.it 
 

 

AL DSGA 

ALL’ALBO - Sito Web  

AGLI ATTI  

 
 

Oggetto: Determina affidamento   incarico di attività di assistenza tecnica   per migliorare la 

sicurezza informatica dell’I.C. “La Pira Gentiluomo” 
 

 

PREMESSO CHE: 

- Con il Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD)  il Ministero dell’Istruzione, dell’Università 

e della Ricerca ha inteso effettuare il lancio di una strategia complessiva di innovazione 

della scuola italiana  ed un nuovo posizionamento del suo sistema educativo nell’era 

digitale. 

- Che l’I.C. La Pira Gentiluomo intende promuovere la digitalizzazione dell’agire 

amministrativo e didattico, garantendo la sicurezza informatica del sistema di rete. 

- Che il server ed i dispositivi della segreteria dell’I.C. La Pira Gentiluomo hanno necessità di 

un intervento di adeguamento del network alle misure minime di sicurezza ICT per le 

pubbliche amministrazioni. 

VISTI 

- Il D.I. n. 129/218, artt. 43 e ss –istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

- Il Programma Annuale per l’E.F. 2018, regolarmente approvato dal C.I. ; 

CONSIDERATO che: 

- Da un’attenta ricognizione effettuata all’interno dell’Istituto, non vi è disponibilità di 

personale in possesso di specifica competenza professionale per lo svolgimento   dell’attività 

di assistenza tecnica alla rete della Scuola e all’ adeguamento del network   alle misure 

minime di sicurezza ICT per le pubbliche amministrazioni. 

- E’ pervenuta presso questa Istituzione scolastica la disponibilità, per lo svolgimento delle 

attività di adeguamento del network alle misure minime di sicurezza ICT,  da parte del Sign. 

Marcantonio Sofia, esperto nell’area informatica. 

ACCERTATO 

- il possesso dei requisiti   per lo svolgimento delle attività di adeguamento del network alle 

misure minime di sicurezza ICT. 

DETERMINA 

1. Di affidare a CP8 di Marcantonio Sofia, cod. fisc. SFOMCN90MO7F158N, P.Iva 

0353530083, l’incarico di svolgere l’attività di adeguamento del network degli uffici di 

segreteria  dell’I.C. La Pira Gentiluomo alle misure minime di sicurezza ICT per le 

pubbliche amministrazioni, secondo le modalità che verranno concordate, per un importo 

pari ad €. 400,00 comprensivo di oneri. 

2. Di imputare la spesa all’Aggr. 3.5.2, scheda progetto/attività P02 - PNSD #28. 

3. Di trasmettere il presente provvedimento al  D.S.G.A.della scuola,  per la regolare 

esecuzione. 

                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                       

      Prof.ssa Luisa Lo Manto 
                      ( Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per       

                  gli effetti dell’art. 3 comma 2 D.lgs n. 39/93) 

mailto:meic864003@pec.istruzione.it



